
  
 
 
 
 
 

Číslo smlouvy Kupujícího: 10260/2024/00 
Číslo smlouvy Prodávajícího:  

 

 

KUPNÍ SMLOUVA 

kterou ve smyslu § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 
(dále jen „občanský zákoník“) uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku a 

za následujících podmínek tyto smluvní strany 

 

KUPUJÍCÍ 

Název:  Vysoké učení technické v Brně  
Součást:  Fakulta chemická 
Sídlo:  Purkyňova 464/118, 612 00 Brno 
Zástupce:  prof. Ing. Michal Veselý, CSc., děkan  
IČ:  00216305 
DIČ:  CZ 00216305      
Kontaktní osoba Kupujícího:   

Prof. Ing. Miloslav Pekař, CSc., tel.: 541 149 330 

a 

 

PRODÁVAJÍCÍ 

Název: Fisher Scientific, spol. s r.o.  
Sídlo: Holandská 584, 533 01 Pardubice  
Zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Hradci Králové, oddíl C, vložka 1920 
Zástupce: Ing. Jiří Koleček, tel.: 777 601 590 
IČ: 45539928   
DIČ: CZ45539928  
Kontaktní osoba Prodávajícího: RNDr. Richard Ševčík, Ph.D., tel.: 777 601 574 

 

(dále též jako „smluvní strany“) 

 

 

I. PŘEDMĚT KOUPĚ 

1) Předmětem koupě podle této Smlouvy je: Lyofilizátor Gregor s příslušenstvím 

2) Předmět koupě je blíže specifikován v cenové nabídce, která je nedílnou součástí této Smlouvy jako 
její příloha č. 1. 

3) Prodávající se touto Smlouvou zavazuje: 

a) odevzdat Kupujícímu Předmět koupě dle odst. 1 a umožnit mu nabýt vlastnické právo k tomuto 
Předmětu koupě,  

b) splnit další povinnosti uvedené v této Smlouvě,  



Kupní smlouva  

Strana 2 (celkem 3) 

 a Kupující se zavazuje Předmět koupě převzít a zaplatit kupní cenu. 

4) Prodávající a Kupující dále ujednávají, že dále je Prodávající krom shora uvedeného rovněž povinen 
a zavazuje se: 

a) Předmět koupě dopravit a provést jeho instalaci na Kupujícím za tím účelem určené místo,  
b) Předmět koupě plně integrovat se zařízením stavby, ve které bude instalován,  
c) Předmět koupě uvést do plně funkčního a provozuschopného stavu, 
d) předat soupisy jednotlivých položek Předmětu koupě.  

 

II.  KUPNÍ CENA 

1) Kupující se zavazuje Prodávajícímu zaplatit kupní cenu ve výši: 

Kupní cena bez DPH                                     402 952,52 Kč 

Výše DPH v Kč                   84 620,03 Kč 

Kupní cena vč. DPH                                      487 572,55 Kč 

 
 

III. MÍSTO A ČAS PLNĚNÍ 

1) Prodávající se zavazuje odevzdat Kupujícímu shora uvedený Předmět koupě nejpozději do 12 týdnů 
od účinnosti smlouvy. 

Prodávající splní svou povinnost odevzdat shora uvedený Předmět koupě tím, že tento bude převzat 
jako bezvadný Kupujícím. 

2) Prodávající se současně zavazuje, že s ohledem na povahu Předmětu koupě Kupujícího s dostatečným 
časovým předstihem (minimálně 2 pracovní dny) prokazatelně uvědomí o tom, že má v úmyslu 
Předmět koupě odevzdat, jinak Kupující není povinen Předmět koupě převzít. V případě, že 
Prodávající včas uvědomí Kupujícího dle předchozí věty, zavazuje se Kupující umožnit Prodávajícímu 
přístup do místa plnění. 

3) Prodávající se zavazuje Předmět koupě odevzdat v níže uvedeném místě: 

Fakulta chemická VUT, Purkyňova 118, 612 00  Brno 

4) Kupující prohlašuje, že je jeho jménem oprávněn převzít Předmět koupě a podepsat předávací 
protokol: 

Prof. Ing. Miloslav Pekař, CSc. 

5) Prodávající bere na vědomí, že Kupující výslovně požaduje dodání veškeré nezbytné dokumentace 
Předmětu koupě v souladu s čl. IV odst. 3 Všeobecných nákupních podmínek VUT. 

 

IV. ZÁRUKA ZA JAKOST 

1) Kupující a Prodávající ujednávají, že Záruční doba na Předmět koupě stejně jako na každou jeho část 
je 24 měsíců ode dne, kdy byl Předmět koupě jako bezvadný převzat Kupujícím. 

2) Lhůta na odstranění závad v Záruční době je touto smlouvou sjednána v délce 20 pracovních dnů. 

 

V. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1) Nedílnou součástí Smlouvy jsou níže uvedené přílohy:  

Příloha č. 1 – Technický popis Předmětu koupě (cenová nabídka ze dne 30. 4. 2024). 



Kupní smlouva  

Strana 3 (celkem 3) 

Smluvní strany sjednávají, že v případě nesrovnalostí či kontradikcí mají ustanovení čl. I. až VI. 
Smlouvy přednost před ustanoveními všech příloh Smlouvy. Smluvní strany dále sjednávají, že 
v případě nesrovnalostí či kontradikcí mezi jednotlivými přílohami je rozhodující znění přílohy, jejíž 
číselné označení uvedené v tomto odstavci je nižší.   

2) Součástí této Smlouvy jsou rovněž Všeobecné nákupní podmínky VUT ve znění účinném ke dni 
uzavření této smlouvy (dále v textu pouze jako „VNP“). VNP mají povahu obchodních podmínek 
ve smyslu ustanovení § 1751 občanského zákoníku a upravují práva a povinnosti Prodávajícího a 
Kupujícího v případě, že tyto nejsou specifikovány v této Smlouvě. V té souvislosti rovněž smluvní 
strany k zamezení jakýchkoli spekulací prohlašují a uzavírají dohodu v tom smyslu, že ve VNP se 
Smlouvou myslí tato Smlouva. Obě smluvní strany současně ujednávají, že v případě odlišnosti 
ustanovení Smlouvy a VNP platí vždy ustanovení Smlouvy. VNP jsou dostupné na http://vut.cz/vnp, 
přičemž Prodávající svým níže uvedeným podpisem stvrzuje, že se s textem VNP detailně seznámil a 
že jsou mu tudíž známy. 

3) Prodávající je oprávněn přenést svoje práva a povinnosti z této Smlouvy na třetí osobu pouze 
s předchozím písemným souhlasem Kupujícího. Ustanovení § 1879 občanského zákoníku se 
nepoužije. 

4) Smluvní strany podpisem na této Smlouvě potvrzují, že jsou si vědomy, že se na tuto Smlouvu vztahuje 
povinnost jejího uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. Uveřejnění 
Smlouvy zajišťuje Kupující. 

5) Pokud se stane některé ustanovení Smlouvy neplatné nebo neúčinné, nedotýká se to ostatních 
ustanovení této Smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v takovém případě 
zavazují nahradit dohodou ustanovení neplatné nebo neúčinné ustanovením platným a účinným, 
které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného nebo neúčinného. 

6) Tato Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu Smlouvy a všech náležitostech, které smluvní 
strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této Smlouvy. 
Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o této Smlouvě ani projev učiněný po uzavření této 
Smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této Smlouvy a nezakládá žádný 
závazek žádné ze smluvních stran. 

7) Tato Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží její 
elektronický originál opatřený elektronickými podpisy. 

8) Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím registru 
smluv. 

9) Smluvní strany potvrzují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly a že s jejím obsahem 
souhlasí. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

 
Elektronický podpis: 
 
 
 
  

Elektronický podpis:  

 
 
 
……………………………….................... 
prof. Ing. Michal Veselý, CSc. 

za Kupujícího 

 
 
 
……………………………….................... 

      Ing. Jiří Koleček 

    za Prodávajícího 
 

 

http://vut.cz/vnp


Nabídka č.NP240-03739
 Dodavatel:  Adresát:

Fisher Scientific, spol. s r.o.
Holandská 584
533 01 Pardubice

IČ: 45539928   DIČ: CZ45539928
Zápis OR KS Hradec Králové, C.1920

 Odběratel:

Vysoké učení technické v Brně
Antonínská 548/1
601 90 Brno

IČ: 00216305   DIČ: CZ00216305

Vysoké učení technické v Brně
Fakulta chemická, Ústav fyzikální a spotřební chemie
Purkyňova 118
612 00 Brno

Kontaktní osoba: Prof. Ing. Miloslav Pekař, CSc.
Pobočka: Fakulta chemická, Ústav fyzikální a

spotřební chemie
Telefon: 541 149 330
Fax: 541 211 697

Zakázka: ZP240-05110
Poptávka:
Poptávka odběratele:

Vystavil: RNDr. Richard Ševčík
Telefon: 777 601 574
Datum: 30.4.2024
Platnost do: 30.5.2024

Vážený pane profesore,

na základě Vaší poptávky Vám zasílám nabídku požadovaného zboží.

V cenovém přehledu je již obsažena sleva na tuto zakázku.

POZOR: Od 1.5.2021 je u všech přístrojů a zařízení účtován samostatně recyklační poplatek, jeho výše je závislá na druhu zařízení
a na jeho hmotnosti. Recyklační poplatek není zahrnut v uvedené ceně zboží a bude přičten k ceně zboží v potvrzení objednávky.
Pro uvedené zboží je jeho výše stanovena na 100,80 Kč bez DPH.

Kód Název zboží Množství MJ Sleva Cena/MJ
Celkem

bez DPH DPH
8000-0102 Lyofilizátor Gregor L10-55 PRO

Recyklační poplatek : 100,80 Kč bez DPH
1,000 ks 5+0% 203 300,00 203 300,00 21%

9995-3529 Systém řízení topných polic HSC-610 1,000 ks 5+0% 27 645,00 27 645,00 21%
9996-0572 Akrylátová sušicí komora s topnými policemi a

rozbočovacím víkem HC-368
1,000 ks 5+0% 119 700,00 119 700,00 21%

9993-4951 připojovací konus NZ 24/29 ,CC-24-29, 1 ks 8,000 ks 5+0% 426,55 3 412,40 21%
9993-3901 Připojovací konus NZ 29-32; CC-29-32 8,000 ks 5+0% 457,90 3 663,20 21%
9993-0679 Propojovací hadice vakua úhlová VH-16-C 1,000 ks 5+0% 2 840,50 2 840,50 21%
6912-0030 Rotační olejová vývěva Fisherbrand FRVP5 1,000 ks 10+0% 35 955,00 35 955,00 21%
9995-9811 Welch™ Oil Mist Separator for CRVpro Direct Drive

Rotary Vane Vacuum Pump
1,000 ks 14+0% 6 335,62 6 335,62 21%

Celkem bez DPH: 402 851,72 CZK Sazba DPH Základ DPH
0 % 0,00 0,00

12 % 0,00 0,00
21 % 402 851,72 84 598,86

Celkem s DPH: 487 450,58  CZK

USR0004 - myWAC 5.5 ©2024 myWAC TECHNOLOGIES s.r.o., https://www.mywac.cz Tisk dne: 29.5.2024 8:29:03      Strana 1/2



Nabídka č.NP240-03739
Platební podmínky: platba převodem na základě daňového dokladu po dodání zboží. Splatnost faktury 14 dní.

Dodací lhůta: dle potvrzení výrobce, běžně cca 8-10 týdnů od potvrzení Vaší objednávky.

Dodací doba se může změnit v závislosti na skladových zásobách našich dodavatelů.

Záruční doba na přístroj je 24 měsíců a záruční i pozáruční servis zajišťuje naše firma.

Doprava v rámci ČR je zdarma. Instalace a zaškolení obsluhy je v ceně.

Zdravím Vás a těším se na další spolupráci.

Uvádějte prosím číslo nabídky nebo nabídku přiložte k případné objednávce!

1. Nedílnou součástí této nabídky společnosti Fisher Scientific spol. s r.o. (dále jen „Dodavatel“) jsou všeobecné obchodní podmínky
společnosti Dodavatele publikované na internetových stránkách www.thermofisher.cz.

2. Tato nabídka je akceptována a kupní smlouva je uzavřena mezi Dodavatelem a Odběratelem způsobem a za podmínek
stanovených ve všeobecných obchodních podmínkách Dodavatele.

3. Odpovědnost Dodavatele na náhradu jakékoli újmy, včetně ušlého zisku je omezena částkou, která byla uhrazena Odběratelem
za takové zboží, jež prokazatelně v přímé souvislosti způsobilo újmu. Dodavatel neodpovídá za újmu vzniklou v důsledku
neprovozuschopnosti výrobku. Dodavatel neodpovídá za újmu vzniklou uplatněním nároku ze strany třetí osoby.

4. Odběratel tímto výslovně bere na vědomí, že v případě mezinárodního obchodu podléhá veškeré zboží nabízené a dodávané
Dodavatelem příslušným exportním zákonům Spojených států amerických, včetně (mimo jiné) zákonům proti zahraničním
korupčním praktikám nebo zákonům proti praní špinavých peněz. V tomto případě, pokud Odběratel zakoupené zboží dále prodává
v rámci ČR nebo vyváží do jiných zemí (včetně zemí Evropské unie), je povinen tuto skutečnost vždy písemně oznámit nejpozději v
rámci odesílané Objednávky.

5. POZOR: Vzhledem k současné mezinárodní situaci může dojít k neočekávaným výpadkům v dodávkách různých surovin a tím k
výraznému posunu uvedené dodací lhůty u některých položek. V takovém případě Dodavatel neodpovídá za újmu vzniklou posunem
termínu dodání.

USR0004 - myWAC 5.5 ©2024 myWAC TECHNOLOGIES s.r.o., https://www.mywac.cz Tisk dne: 29.5.2024 8:29:03      Strana 2/2


		2024-05-29T09:07:59+0200
	Ing. Jiří Koleček


		2024-05-31T12:33:35+0200
	prof. Ing. Michal Veselý, CSc.




